РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 августа 2017 года                       с.Аскиз                                                № 797-п
О внесении изменений в Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в муниципальном образовании Аскизский район на  2014-2016 годы с перспективой до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 21.11.2013 № 1789-п

В целях реализации мероприятий Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Аскизский район на  2014-2016 годы с перспективой до 2020 года», руководствуясь ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Аскизский район на  2014-2016 годы с перспективой до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 21.11.2013 № 1789-п, следующие изменения.
1.1. в паспорте:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объёмы бюджетных ассигнований
	- Объём финансирования Муниципальной программы составит, всего – 131 066,67 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 57 714,12 тыс. рублей, из них:
Федеральный бюджет – 38 151,0 тыс.рублей;
Республиканский бюджет – 17 749,0 тыс.рублей;
Бюджет муниципального района – 443,7 тыс.рублей;
Бюджеты поселений – 1 370,42 тыс. рублей,
2015 год – 34 280,47 тыс. рублей, из них:
Федеральный бюджет – 5 592,5 тыс.рублей;
Республиканский бюджет –28 285,0 тыс.рублей;
Бюджет муниципального района – 112,0 тыс.рублей;
Бюджеты поселений – 290,97 тыс. рублей,
2016 год – 20 388,43 тыс. рублей, из них:
Республиканский бюджет –18 915,3 тыс.рублей;
Бюджет муниципального района – 1 327,5 тыс.рублей;
Бюджеты поселений – 145,63 тыс. рублей;
2017 год – 18 683,63 тыс. рублей, из них:
Республиканский бюджет –17 964,80 тыс.рублей;
Бюджет муниципального района – 699,77 тыс.рублей;
Бюджеты поселений – 19,06 тыс. рублей,
2018–2020 годы – финансирование мероприятий Муниципальной программы не предусмотрено».

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Аскизский район на 2014-2016 годы с перспективой до 2020 года» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.   Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от «29» августа 2017 года № 1797-п

«Приложение № 1  к Муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в
 муниципальном образовании Аскизский район на  2014-2016 годы с перспективой до 2020 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период финанс-я, год
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ответственные исполнители
	Примечание

	всего
	в том числе:

	федеральн. бюджет
	респуб. бюджет
	бюджет муницип. района
	бюджет поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача_1: Создание условий для обеспечения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Аскизского района энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации, проведение капитального ремонта и модернизации муниципальных зданий и их инженерных систем, внедрение энерго-эффективных устройств (оборудования и технологий), в том числе с учѐтом результатов энергетического обследования (аудита)
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, муниципальные учреждения муниципального образования Аскизский район (по согласованию)

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Аскизский район бюджетам муниципальных образований сельских и городских поселений на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры с целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	292,00
	-
	-
	292,00
	-

	перевод кот. на тв.топл. Кызлас с/с, рем. Бискамжа

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	292,00
	-
	-
	292,00
	-

	1.3.
	Применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий
	2014
	3 743,00
	3 705,00
	-
	38,00
	-
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	мероприятия 2014

	6 467,89
	3 112,00
	3 000,00
	339,90
	15,99

	мероприятия 2013

	итог
	10 210,89
	6 817,00
	3 000,00
	377,90
	15,99

	2015
	3 817,00
	3 705,00
	-
	112,00
	-

	мероприятия 2014

	2016
	437,91
	-
	433,50
	-
	4,41

	монтаж свет. 69шт. и 19 ШУНО

	2017
	437,91
	-
	433,50
	-
	4,41

	монтаж свет. 69шт. и 19 ШУНО

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	14 903,71
	10 522,00
	3 867,00
	489,90
	24,81

	1.4.
	Выполнение энергосберегающих мероприятий, предложенных по результатам проведенных энергетических обследований
	2014
	396,60
	392,60
	-
	4,00
	-
	МКУ Управление образования Администрации Аскизского района
	Есинская СОШ

	558,65
	519,60
	-
	39,05
	-

	МБОУ Лесоперевалочная СОШ № 2

	315,27
	312,10
	-
	3,17
	-

	МБОУ У-Чульская НОШИ

	1 949,28
	1 929,70
	-
	19,58
	-

	МБОУ Бискамжинский детский сад

	итог
	3 219,80
	3 154,00
	-
	65,80
	-

	2015
	891,30
	250,30
	641,00
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	МБОУ Лесоперевалочная СОШ № 2/2014

	366,30
	366,30
	-
	-
	-

	МБОУ Бискамжинский детский сад/2014

	итог
	1 257,60
	616,60
	641,00
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	4 477,40
	3 770,60
	641,00
	65,80
	-

	1.5.
	Разработка схем теплоснабжения городских округов и поселений с учетом требований энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2014
	95,00
	-
	90,25
	-
	4,75
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	с.Аскиз

	81,00
	-
	76,95
	-
	4,05

	рп Аскиз

	75,00
	-
	71,25
	-
	3,75

	рп Вершина - Теи

	итог
	251,00
	-
	238,45
	-
	12,55

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-

	-
	-
	-

	ИТОГО
	251,00
	-
	238,45
	-
	12,55

	1.6.
	Модернизация объектов генерации тепловой энергии, обеспечивающая теплосбережение
	2014
	7 755,26
	7 367,50
	-
	-
	387,76
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	мод. кот. с тепл.сет. с Усть-Чуль

	8 034,21
	7 632,50
	-
	-
	401,71

	мод. кот. с тепл. сет. в с.Пуланколь

	итог
	15 789,47
	15 000,00
	-
	-
	789,47

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	мод.кот.№3 для присоед.аб.кот.№5 с.Аскиз

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	15 789,47
	15 000,00
	 -
	          -
	789,47

	1.7.
	Модернизация тепловых сетей, обеспечивающая теплосбережение
	2014
	1 982,74
	1 883,60
	-
	-
	99,14
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	Аскизский сельсовет

	2 982,61
	2 501,90
	331,55
	-
	149,16

	Аскизский поссовет

	1 436,60
	1 364,80
	-
	-
	71,80

	Вершино-Тейский поссовет

	350,21
	332,70
	-
	-
	17,51

	Усть-Камыштинский сельсовет

	итог
	6 752,16
	6 083,00
	331,55
	-
	337,61

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	6 752,16
	6 083,00
	331,55
	-
	337,61

	1.8.
	Модернизация сетей инженерной инфраструктуры, обеспечивающая энергосбережение и повышение энергоэффективности
	2014
	944,49
	935,00
	-
	-
	9,49
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	тепл. сеть от  ул.Сувор., ул.Кр.Парт. с.Аскиз

	1 690,92
	1 674,00
	-
	-
	16,92

	котельная № 3 с.Аскиз

	1 008,19
	998,10
	-
	-
	10,09

	тепл. сеть от ТК-13 до ул.Октяб.,26 рп Аскиз

	467,56
	462,90
	-
	-
	4,66

	тепл. сеть ул.Вокз. от ТК-10 до ТК-10Г рп Аскиз

	505,00
	500,00
	-
	-
	5,00

	центр. кот. ул.Линейная, 10 рп Аскиз

	итог
	4 616,16
	4 570,00
	-
	-
	46,16

	2015
	944,35
	935,00
	-
	-
	9,35

	Тепл.сеть ул.Суворова, ул.Кр.Партиз.

	238,26
	235,90
	-
	-
	2,36

	с.Аскиз, ул.Первомайск. ТК-1 до ТК-9

	100,00
	100,00
	-
	-
	-

	Кап.рем.теплотр. МБОУ В-Тейск.СОШ

	итог
	1 282,61
	1 270,90
	-
	-
	11,71

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	5 898,77
	5 840,90
	-
	-
	57,87

	1.9.
	Модернизация, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	2014
	2 941,42
	-
	2 912,00
	-
	29,42
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)
	капитальный ремонт котельных в с.Аскиз

	194,95
	-
	193,00
	-
	1,95

	кап.ремонт тепловых сетей в с.Аскиз

	183,84
	-
	182,00
	-
	1,84

	кап.ремонт сетей водоснабжения в с.Аскиз

	94,95
	-
	94,00
	-
	0,95

	кап.рем. водозабора в с.Аскиз

	2 190,91
	-
	2 169,00
	-
	21,91

	кап.рем. котельной в рп Аскиз

	88,89
	-
	88,00
	-
	0,89

	кап.рем. КНС в рп Аскиз

	575,76
	-
	570,00
	-
	5,76

	кап.рем. водозабора в с.Нижняя База

	902,02
	-
	893,00
	-
	9,02

	стр-во водозабора в с.Кызлас

	273,74
	-
	271,00
	-
	2,74

	кап.рем. водопр-ых сетей в рп В-Теи

	6 875,76
	-
	6 807,00
	-
	68,76

	стр-во модульн. кан-х очист-х соор-й в рп В-Теи

	1 096,90
	1 086,00
	-
	-
	10,90

	замена сетей вод-ия ул.Советс., 20-30, рп В-Теи

	1 455,50
	1 441,00
	-
	-
	14,50

	замена сетей водоснаб-я в с.Полтаков

	итог
	16 874,64
	2 527,00
	14 179,00
	-
	168,64

	2015
	3 893,94
	-
	3 855,00
	-
	38,94

	Кап. Рем. Тепл.сет. Рп Аскиз

	1 542,43
	-
	1 527,00
	-
	15,43

	Кап.рем. Тепл.сети ул.Ешмекова рп Бискамжа

	9 404,05
	-
	9 310,00
	-
	94,05

	Кап.рем.сетей тепло-водосн. Рп В-Теи

	3 252,53
	-
	3 220,00
	-
	32,53

	Кап.ремот котельной рп Аскиз

	855,56
	-
	847,00
	-
	8,56

	Кап. Ремонт котельной № 1 в с.Аскиз

	итог
	18 948,51
	-
	18 759,00
	-
	189,51

	2016
	1 509,09
	-
	1 494,00
	-
	15,091

	кап.рем.сетей тепло-водснабж. рп. В-Теи

	1 317,17
	-
	1 304,00
	-
	13,172

	кап.рем.кот. и теп.сетей с.Аскиз

	1 515,15
	-
	1 500,00
	-
	15,152

	кап.рем.инж.сист.и комм.объект.рп. В-Теи

	4 034,34
	-
	3 994,00
	-
	40,344

	кап.рем.инж.сетей рп. В-Теи

	1 515,15
	-
	1 500,00
	-
	15,152

	кап.рем.оборуд. Кот. Рп. В-Теи

	2 525,25
	-
	2 500,00
	-
	25,253

	кап.рем.оборуд.кот. и инж.сетей рп. Биск.

	242,43
	-
	240,00
	-
	2,425

	кап.рем.сист.водоснбж.с.Кызлас

	итог
	12 658,59
	-
	12 532,00
	-
	126,59

	2017
	1 299,60
	-
	1 299,60
	-
	-

	кап.рем.кот. и теп.сетей с.Аскиз

	1 500,57
	-
	1 500,57
	-
	-

	кап.ремот инж.сист. и комм.объек. рп.Аскиз

	852,05
	-
	843,53
	-
	8,521

	кап.рем. уч. тепл.сет. рп.Аскиз

	2 057,60
	-
	2 057,60
	-
	-

	кап.рем.инж.сетей рп. В-Теи

	1 484,90
	-
	1 484,90
	-
	-

	кап.рем.оборуд. Кот. Рп. В-Теи

	2 500,00
	-
	2 500,00
	-
	-

	кап.рем.оборуд.кот. и инж.сетей рп. Биск.

	240,00
	-
	240,00
	-
	-

	кап.рем.сист.водоснбж.с.Кызлас

	1 010,20
	-
	1 000,00
	-
	10,20

	кап.рем.2-ой нитки сети водоотвед. рп.Аскиз

	1 404,45
	-
	1 390,00
	-
	14,445

	кап.рем.обор. кот. и тепл. сет. рп. В-Теи

	1 977,63
	-
	1 957,80
	-
	19,833

	кап.рем.тепл.сети ТК10,ТК9 до д/с Св.ДШИ

	1 825,77
	-
	1 807,50
	-
	18,267

	кап.рем.тепл.сетиТК10,ТК10а-ТК11ул.Сув.

	итог
	16 152,77
	-
	16 081,50
	-
	71,266

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	48 481,74
	2 527,00
	45 470,00
	-
	484,74

	1.10.
	Модернизация, капитальный ремонт основного и вспомогательного оборудования и тепловых сетей, систем водоотведения, водозаборных сооружений и сетей водоснабжения, направленный на обеспечение сбережения энергоресурсов и воды (ОЗП)
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, МКУ Управление образования администрации Аскизского района

	2015
	8 565,66
	-
	8 480,00
	-
	85,66

	рп В-Теи

	409,09
	-
	405,00
	-
	4,09

	с.Балыкса МБОУ Балыксинская СОШ

	итог
	8 974,75
	-
	8 885,00
	-
	89,75

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	8 974,75
	-
	8 885,00
	-
	89,75

	1.11.
	Модернизация насосного оборудования с целью экономии энергоресурсов
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия, МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	299,80
	-
	296,80
	-
	3,00

	Бискамижинский поссовет

	2017
	399,57
	-
	296,80
	99,77
	3,00

	Бискамижинский поссовет, Администр.Аск.р.

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	699,37
	-
	593,60
	99,77
	6,000

	1.12.
	Разработка проектно-сметной документации на модернизацию объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающую энергосбережение и повышение энергоэффективности
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	1 164,65
	-
	1 153,00
	-
	11,65

	Аскизский с/с проектные работы на кот. №3 ул.Школьная

	2017
	1 164,65
	-
	1 153,00
	-
	11,65

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	2 329,30
	-
	2 306,00
	-
	23,300

	2014
	  57 714,12
	     38 151,00
	  17 749,00
	   443,70
	  1 370,42

	2015
	  34 280,47
	      5 592,50
	  28 285,00
	   112,00
	     290,97

	2016
	  14 852,95
	                -
	  14 415,30
	   292,00
	     145,65

	2017
	  18 083,63
	                -
	  17 964,80
	     99,77
	       19,06

	2018
	              -
	                -
	             -
	          -
	            -

	2019
	              -
	                -
	             -
	          -
	            -

	2020
	              -
	                -
	             -
	          -
	            -

	ИТОГО по Задаче_1
	124 931,17
	43 743,50
	78 414,10
	947,47
	1 826,10

	Задача_2: Предупреждение чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия при прохождении осенне-зимнего периода

	2.1.
	Мероприятия на обеспечение угольным топливом поселений Аскизского района
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, администрации поселений Аскизского района (по согласованию)

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	5 535,50
	-
	4 500,00
	1 035,50
	-

	2017
	600,00
	-
	-
	600,00
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Задаче_2

	6 135,50
	0
	4 500,00
	1 635,50
	0

	2014
	57 714,12
	38 151,00
	17 749,00
	443,70
	1 370,42

	2015
	34 280,47
	5 592,50
	28 285,00
	112,00
	290,97

	2016
	20 388,45
	0,00
	18 915,30
	1 327,50
	145,65

	2017
	18 683,63
	0,00
	17 964,80
	699,77
	19,06

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по программе

	131 066,67
	43 743,50
	82 914,10
	2 582,97
	1 826,10

».

Возврат к списку